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ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
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2023 г. 2024 г.

по всем каналам реализации

Оборот
розничной торговли
млн рублей

97 120,0

Индекс
физического объема
в % к январю – маю 2023 г.

106,6

январь – май 2024 г. Динамика оборота розничной торговли,
млн рублей
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СТРУКТУРА ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Непродовольственные товары Пищевые продукты, включая напитки, и табачные изделия

Динамика оборота розничной торговли пищевыми продуктами, включая напитки, 

и табачными изделиями, непродовольственными товарами,
млн рублей
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2023 г.

Оборот
розничной торговли

январь – май 2024 г.

по всем каналам реализации

56,7%
43,3%

97,1
млрд рублей

2024 г.
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ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ
В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
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2023 г. 2024 г.

Оборот
общественного питания
млн рублей

5 487,4

Индекс
физического объема
в % к январю – маю 2023 г.

97,6

январь – май 2024 г. Динамика оборота общественного питания,
млн рублей



7

ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ОБОРОТА 
РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ
В РЕГИОНАХ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
январь – май 2024 г. в % к январю – маю 2023 г.

124,7

118,6

111,3

109,2

106,6

105,4

104,6

97,7

Республика Адыгея

Ростовская область

Волгоградская область

Республика Крым

Астраханская область

Республика Калмыкия

Краснодарский край

г. Севастополь

Увеличение Уменьшение

Оборот розничной торговли

по всем каналам реализации

110,1

98,9

98,7

97,6

75,9

67,6

67,5

35,4

Волгоградская область

Краснодарский край

Республика Калмыкия

Астраханская область

Республика Адыгея

Республика Крым

Ростовская область

г. Севастополь

Оборот общественного питания



2 Рынок платных услуг
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ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ
В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

2023 г. 2024 г.

Объем
платных услуг
млн рублей

23 219,0

Индекс
физического объема
в % к январю – маю 2023 г.

102,8

январь – май 2024 г.

Динамика объема платных услуг населению,
млн рублей
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СТРУКТУРА ОБЪЕМА ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ
В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

33,0%

14,7%

10,6%

9,9%

8,4%

5,8%

5,4%

3,6%

январь – май 2024 г., в % к итогу

1,7%

1,6%

1,4%

1,0%

0,9%

0,8%

0,6%

0,4%

0,2%

Коммунальные

Телекоммуникационные

Бытовые

Медицинские

Транспортные

Жилищные

Культуры

Юридические

Гостиниц и аналогичных

средств размещения

Туристических агентств, 

туроператоров и прочие

услуги по бронированию

и сопутствующие им услуги

Специализированных 

коллективных средств 

размещения

Физической культуры и спорта

Услуги, предоставляемые 

гражданам пожилого возраста

и инвалидам

Почтовой связи и курьерские

Ветеринарные

Прочие

23 219,0
млн рублей

Системы образования
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ОБЪЕМ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ
В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Объем бытовых
платных услуг
млн рублей

2 457,5

Индекс
физического объема
в % к январю – маю 2023 г.

100,6

январь – май 2024 г.

Структура объема бытовых услуг населению,
млн рублей
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СТРУКТУРА ОБЪЕМА БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ
В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

24,5%

21,8%

18,6%

6,4%

5,3%

5,0%

7,3%

январь – май 2024 г., в % к итогу

4,0%

2,4%

2,4%

1,1%

0,9%

0,5%

Техническое обслуживание

и ремонт транспортных средств, 

машин и оборудования

Парикмахерские и косметические

Ремонт и строительство жилья 

и других построек

Ремонт и техническое 

обслуживание бытовой 

радиоэлектронной аппаратуры, 

бытовых машин и приборов, 

ремонт и изготовление 

металлоизделий

Ритуальные

Услуги по аренде, 

лизингу и прокату

Ремонт и пошив швейных, 

меховых и кожаных изделий, 

головных уборов и изделий 

текстильной галантереи,

ремонт, пошив и вязание 

трикотажных изделий

Услуги фотоателье

Изготовление и ремонт мебели

Услуги бань, душевых и саун

Ремонт, окраска и пошив обуви

Химическая чистка и крашение, 

услуги прачечных

Прочие бытовые

2 457,5
млн рублей
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ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ПЛАТНЫХ УСЛУГ
В РЕГИОНАХ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
январь – май 2024 г. в % к январю – маю 2023 г.

110,9

104,6

104,0

103,0

102,8

102,6

100,8

99,3

Республика Адыгея

Ростовская область

Республика Калмыкия

Волгоградская область

Астраханская область

Краснодарский край

Республика Крым

г. Севастополь

Увеличение Уменьшение

Объем платных услуг населению

131,6

109,4

107,8

103,6

102,7

101,4

100,6

98,8

Республика Адыгея

Республика Калмыкия

Ростовская область

Краснодарский край

Волгоградская область

Республика Крым

Астраханская область

г. Севастополь

Объем бытовых услуг населению



3 Оптовая торговля
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ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ
В АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Оборот оптовой торговли

Оборот оптовой торговли
млн рублей

58 923,2
в сопоставимых ценах,
в % к январю – маю 2023 г.

92,0

январь – май 2024 г.

Динамика оборота оптовой торговли,
млн рублей
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Оборот оптовой торговли организаций оптовой торговли

Оборот оптовой торговли 
организаций оптовой
торговли
млн рублей

45 248,7

2023 г.

в сопоставимых ценах,
в % к январю – маю 2023 г.

82,6 2024 г.
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ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ОБОРОТА 
ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ В РЕГИОНАХ
ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
январь – май 2024 г. в % к январю – маю 2023 г.

134,2

119,3

111,1

107,1

106,4

105,1

103,8

92,0

г. Севастополь

Краснодарский край

Республика Крым

Республика Калмыкия

Ростовская область

Волгоградская область

Республика Адыгея

Астраханская область

Увеличение Уменьшение

Оборот оптовой торговли

132,2

124,1

109,3

107,6

107,0

105,7

99,2

82,6

г. Севастополь

Краснодарский край

Республика Крым

Ростовская область

Волгоградская область

Республика Калмыкия

Республика Адыгея

Астраханская область

Оборот оптовой торговли

организаций оптовой торговли
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